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Një ditë prej ditësh disa njerëz e pyetën Nastradinin: A është më i madh sulltani (Udhëheqësi)
apo bujku? Ai ia ktheu: bujku, sepse nëse bujku nuk do ta mbillte grurin sulltani do të vdiste nga
uria.

Një ditë tjetër i thanë atij: Sa është e madhe sipërfaqja e dunjasë? Në atë çast një xhenaze
kaloi para tyre. Atëherë, Nastradini u tha atyre: “Ky i vdekur mund t’ju përgjigjet në pyetjen
tuaj, pasi që ky e ka lënë dynjanë dhe ka dalë prej saj.”
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